
 

 

 

 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

 

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP. 79031-902 - CAMPO GRANDE-MS 

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 677 – DE 21 DE MARÇO DE 2014. 

Divulgar os concludentes do Curso 

Nacional de Promotor de Polícia 
Comunitária – 1ª Turma ano 2014 – 

Campo Grande-MS, e dá outras 
providências. 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA 

PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, 

inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e  
 

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica  
celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança 
Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da 

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS, 
 

R E S O L V E: 
 
Art.1º Certificar os concludentes da 1ª Turma do Curso Nacional de 

Promotor de Polícia Comunitária ano 2014, realizado em Campo Grande – 
MS, no período de 17 a 21 de março de 2014. 

 
I - Agnaldo Pereira de Moura - 2º Ten QOAPM; 
II - Alan Regis de Souza Marques - 2º Ten QOAPM; 

III - Amarildo Garcia Hernandes - 2º Ten QOAPM; 
IV - Anderson Abraao Elias de Oliveira - 2º Ten QOAPM; 

V - Anderson Ortiz Dias - 2º Ten QOAPM; 
VI - Antonio Jurca Neto - 2º Ten QOAPM; 
VII - Ariel Araujo - 2º Ten QOAPM; 

VIII - Armendes José Amorim Dias - 2º Ten QOAPM; 
IX - Basilio Cesar da Silva - 2º Ten QOAPM; 

X - Claudecir Barreto da Motta - 2º Ten QOAPM; 
XI - Cosme Lescano de Ávila - 2º Ten QOAPM; 
XII - Edemair Dias Basílio - 2º Ten QOAPM; 

XIII - Elizabeth Bento - 2º Ten QOAPM; 
XIV - Enoque de Araujo Ferreira - 2º Ten QOAPM; 

XV - Francisco Alves Rodrigues - 2º Ten QOAPM; 
XVI - Francisco Novaes - 2º Ten QOAPM; 
XVII - Gelton de Santana - 2º Ten QOAPM; 

XVIII - Herislandio Selestino Gonçalves - 2º Ten QOAPM; 
XIX – Hudson Gonçalves Nogueira - 2º Ten QOAPM; 

XX - Jairo da Costa Prado - 2º Ten QOAPM; 
XXI - João Lopes de Souza - 2º Ten QOAPM; 

XXII - Johalnson Borges dos Santos - 2º Ten QOAPM; 
XXIII - Jose Carlos do Nascimento - 2º Ten QOAPM; 
XXIV - Jouzemar Paulo dos Santos - 2º Ten QOAPM; 

XXV - Laercio Higino da Cruz - 2º Ten QOAPM; 
XXVI - Licinio Bueno Camargo Neto - 2º Ten QOAPM; 

XXVII - Lucio Eiti Ito - 2º Ten QOAPM; 



 

 

 

 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

 

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP. 79031-902 - CAMPO GRANDE-MS 

XXVIII - Marcos Pereira dos Santos - 2º Ten QOAPM; 

XXIX - Messias Xavier Rolim - 2º Ten QOAPM; 
XXX - Mizael Alencar - 2º Ten QOAPM; 

XXXI - Nilton Leones Pereira - 2º Ten QOAPM; 
XXXII - Paulo Aparecido Goes de Souza - 2º Ten QOAPM; 
XXXIII - Paulo Cezar Padilha - 2º Ten QOAPM; 

XXXIV - Rodrigo Rezende Loubet - 2º Ten QOAPM; 
XXXV - Ronilton Robson Diniz Bezerra - 2º Ten QOAPM; 

XXXVI - Silvino Antonio Martins Neto - 2º Ten QOAPM; 
XXXVII - Thiago Monaco Marques - 2º Ten QOAPM; 
XXXVIII - Valmir de Menezes - 2º Ten QOAPM; 

XXXIX - Vitor Mendes Duarte - 2º Ten QOAPM; 
XL - Washington Brito Fernandes - 2º Ten QOAPM; 

XLI - Wendel Ferreira Paulinelli Faiete - 2º Ten QOAPM; 
XLII - Willian Gustavo Ferreira Segovia - 2º Ten QOAPM. 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
 

 
Campo Grande, 21 de março de 2014. 

 
 

 
 
WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI 

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública 
 


